
 

ATTO DI ASSEGNAZIONE AD INTERIM DELL’INCARICO DI DIREZIONE DELL’UNITA’ 
DI STAFF SEGRETARIO GENERALE AL DR. CRISTIANO BOLDRINI 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE dal 24/01/2022 è cessato dal servizio presso il Comune di Carrara 
il Segretario generale Dr. Angelo Petrucciani; 

RICHIAMATI: 
- il proprio decreto prot. n. 80132 del 02/11/2017, come confermato con il proprio decreto 
prot. n. 50130 del 28/06/2019, con cui viene attribuito al Segretario generale l’incarico di 
direzione dell’Unità di staff Segretario generale ; 
- il proprio precedente decreto n. 30256 del 27/04/2018 con cui il dirigente Dr. Cristiano 
Boldrini, incaricato della direzione del Settore Affari generali e personale, è stato individuato 
come sostituto del Segretario generale Dr. Angelo Petrucciani, incaricato della direzione 
dell’Unità di staff Segretario generale, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali ai sensi del 
vigente regolamento di organizzazione uffici e servizi limitatamente al periodo di assenza dal 
servizio non superiore ad un mese; 
 RICHIAMATO, infine, il proprio decreto prot. n. 5409 del 25/01/2022 con cui al 
dirigente Dr. Cristiano Boldrini, incaricato della direzione del Settore Affari generali e 
personale, è stato attribuito ad interim l’incarico di direzione dell’Unità di staff Segretario 
Generale a decorrere dal 24/01/2022 fino al 28/02/2022; 

VISTA la struttura organizzativa dell’ente come modificata da ultimo a decorre dal 
01/03/2022 con la deliberazione G.C. n. 56 del 24/01/2022; 

DECRETA 

1. di attribuire ad interim, ai sensi dell’art. 53, commi 3 e ss. del vigente R.S.U., al 
dirigente Dr. Cristiano Boldrini, incaricato della direzione del Settore Affari generali e 
personale, l’incarico di direzione dell’Unità di staff Segretario Generale a decorrere dal 
01/03/2022 fino alla presa di servizio del Segretario generale titolare; 
2. di dare atto che trova applicazione quanto previsto per gli incarichi ad interim delle 
posizioni dirigenziali dall’art. 58 comma 1 del CCNL area funzioni locali del 17 dicembre 
2020 nella misura fissata dalla contrattazione decentrata vigente; 
3. di stabilire che le competenze, le attività e gli obiettivi gestionali dell’Unità di staff 
sopra indicata sono quelli riportati nel piano esecutivo di gestione, approvato annualmente 
con apposita deliberazione di giunta comunale; 
4. di dare atto che per gli obiettivi di trasparenza di cui all’art. 14, comma 1-quater, 
D.Lgs. n. 33/2013, come modificato da ultimo con il D.Lgs. n. 97/2016, si fa riferimento 
all’obiettivo strategico denominato “Garantire la trasparenza e l’integrità” di cui al DUP 2022-
2024, che sarà ulteriormente dettagliato in sede di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione; il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità 
dirigenziale ai sensi dell’art. 21, D.Lgs. n. 165/2001; del mancato raggiungimento dei suddetti 
obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 
5. di nominare il Dr. Cristiano Boldrini Responsabile del trattamento dei dati personali 
per l’Unità di staff Segretario generale ai sensi dell’art. 28, Regolamento UE 679/2016 e del 
decreto sindacale prot. n. 40024 del 24/05/2018 
6. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di 
conferimento dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza. 
Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 

IL SINDACO 
(Francesco De Pasquale) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 
marzo 2005 e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
4
1
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
/
0
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
P
A
S
Q
U
A
L
E


